
رئیس ستادکل نیروهای مسلح:
دستگاه هایی اجرایی ضوابط پدافند غیرعامل را دقیق 

اجرا کنند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بر ضرورت پایبندی جدی دستگاه های 
اجرایی به الزامات و ضوابط پدافند غیرعامل که پایداری خدمات به مردم را 

تقویت می کند، تاکید کرد.
به گزارش ایرنا از سازمان پدافند غیرعامل کشور، سردار غلامرضا جلالی 
امیر سرلشکر عبدالرحیم  پدافند غیرعامل کشور در دیدار  رئیس سازمان 
موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، گزارشی از عملکرد دستگاه های 
اجرایی در حوزه پدافند غیرعامل به ویژه حفظ و پایداری خدمات رسانی به 

مردم در شرایط بحران در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه ارائه کرد.
در این نشست تاکید شد مجاهدت کارکنان و مسئولان دستگاه های اجرایی 
برای حفظ پایداری خدمات به مردم چیزی کم از مجاهدت نیروهای مسلح 

در جنگ اخیر ندارد.
بر ضرورت  نیروهای مسلح  این نشست، رئیس ستاد کل  همچنین در 
پایبندی جدی دستگاه های اجرایی به الزامات و ضوابط پدافند غیرعامل تأکید 

کرد که می تواند پایداری خدمات به مردم را تقویت کند.
کارگروه )کمیته( دائمی پدافند غیرعامل کشور به ریاست رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح، بالاترین مرجع تصمیم گیری در حوزه پدافند غیرعامل 
همه  برای  مزبور  کارگروه  رئیس  ابلاغ  با  آن  تصمیمات  که  است  کشور 
لازم  غیردولتی  عمومی  و  دولتی  بخش  کشوری،  لشکری،  دستگاه های 

الاجراست.
بر اساس قانون، مسؤولیت اجرای پدافند غیرعامل در سطح ملی با رؤسای 
دستگاه های ذیربط و در سطح استان ها با استانداران است و سازمان پدافند 
و  برنامه ها  راهبری سیاست ها،  و  هدایت  عالی،  »نظارت  کشور  غیرعامل 
مصوبات کارگروه دائمی پدافند غیرعامل« را در دستگاه های موضوع این قانون 

بر عهده دارد.
پیش از این سپهبد شهید محمد باقری رئیس پیشین ستاد کل نیروهای 
مسلح ریاست کمیته دائمی پدافند غیرعامل کشور را بر عهده داشت که پس 
از شهادت ایشان، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی ریاست این کمیته 

را عهده دار هستند.

وزیرنفت:
آماده سازی زیرساخت های جایگزینی کارت ملی با کارت 

سوخت
گفت:  سوخت  کارت  جای  به  ملی  کارت  جایگزینی  درباره  نفت  وزیر 
اصلاحاتی در زیرساخت های مرتبط با کارت سوخت در حال پیگیری است و 

بخشی از آن ها نیز پیشرفت داشته است.
محسن پاکنژاد، وزیر نفت، در گفت وگو با برنا درباره جایگزینی کارت ملی 
به جای کارت سوخت گفت: اصلاحاتی در زیرساخت های مرتبط با کارت 

سوخت در حال پیگیری است و بخشی از آن ها نیز پیشرفت داشته است.
وی افزود: یکی از مهم ترین مراحل این فرآیند، تطبیق زیرساخت ها با قواعد 
و الزامات تعیین شده از سوی سازمان پدافند غیرعامل کشور است که همکاران 

ما در حال هماهنگی و رسیدن به تفاهم با این سازمان هستند.
وزیر نفت تصریح کرد: پس از نهایی شدن این تطبیق و تأیید طراحی ها، 
مراحل اجرای زیرساخت های مورد نیاز آغاز خواهد شد تا امکان استفاده از 

کارت ملی به جای کارت سوخت فراهم شود.
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خلع سلاح »پ.ک.ک«، به سود یا زیان منافع ایران؟
ادامه از صفحه یک

کارگران کردستان  زندانی حزب  اوجالان، رهبر  عبدالله  راستا،  در همین 
)پ.ک.ک(، در اقدامی مهم پس از ۲۶ سال، پیام ویدئویی ای منتشر کرد 
که در آن از لزوم خلع سلاح پ.ک.ک سخن گفت و بر جایگزینی گفت وگو 
که  پیشنهاد شد  پیام همچنین  این  در  نمود.  تأکید  درگیری مسلحانه  با 
کمیسیونی با محوریت حقوق کردها در ترکیه تشکیل شود تا مطالبات این 

قوم مورد بررسی قرار گیرد.
از سوی دیگر، شورای عالی رهبری »اتحاد جوامع کردستان« )KCK( نیز 
طی دو نشست مجزا در قندیل و مناطق دیگر، اعلام کرد که از فراخوان خلع 
سلاح حمایت می کند، اما حق دفاع مشروع را برای خود محفوظ می داند. این 
شورا همچنین تأکید کرد که قانون اساسی سال ۱۹۲۴ ترکیه حقوق کردها را 
نادیده گرفته و پیمان لوزان، به عنوان یکی از اسناد پایه ای جمهوری ترکیه، باید 

مورد بازنگری قرار گیرد.
در تحولی دیگر، قرار است امروز )جمعه(در سلیمانیه عراق، گروهی از 
نیروهای مسلح پ.ک.ک به صورت نمادین سلاح های خود را تحویل دهند و 
این سلاح ها با نظارت سازمان اطلاعات ملی ترکیه )میت( ثبت و منهدم شوند. 
رئیس سازمان میت، ابراهیم کالین، در این روند با مقامات بلندپایه ترکیه، 
عراق و همچنین با رهبران احزاب کردی مانند اتحادیه میهنی کردستان و حزب 

دموکرات کردستان عراق دیدارهایی داشته است.
در این میان، برخی تحلیلگران مدعی اند که اگر روند خلع سلاح پ.ک.ک 
در سلیمانیه اجرا شود، نفوذ ایران در آن منطقه تضعیف خواهد شد؛ زیرا 
سلیمانیه به طور سنتی محل نفوذ تهران بوده است، در حالی که اربیل و 

دهوک تحت نفوذ ترکیه قرار دارند.
در همین حال، گزارش هایی مبنی بر دیدار هیئت هایی از حزب مساوات 
و دموکراسی )وابسته به پ.ک.ک( با رهبران حزب بارزانی، اتحادیه میهنی 
و حتی رئیس جمهور ترکیه نیز منتشر شده است. گفته می شود که حزب 

مساوات خواهان تدوین قانون اساسی جدید و دموکراتیک در ترکیه است.
از سوی دیگر، ژنرال مظلوم عبدی )فرهاد شاهین(، فرمانده نیروهای سوریه 
دموکراتیک، مورد اشاره عبدالله اوجالان در پیام اخیرش قرار گرفت. اوجالان 

خواهان گفت وگو با وی و همچنین با رسانه های بین المللی شده است.
در بخش هایی از گفت وگوهای غیررسمی، ادعاهایی نیز مطرح شده که 
برخی دولت ها در تلاش اند تا روند مذاکرات را مختل کنند. همچنین یکی 
از فرماندهان نیروهای مدافع زن )YPJ( نیز گفته که دیدگاه مثبتی از سوی 
برخی دولت ها نسبت به کردها وجود دارد و بر ضرورت ایجاد یک جامعه 

دموکراتیک تأکید کرده است.
در پایان، نکته ای که باید به آن اشاره کرد این است که روند خلع سلاح، در 
حال حاضر تنها شامل نیروهای مستقر در ترکیه و عراق می شود و نیروهای 
کرد مستقر در سوریه )تحت حمایت برخی دولت ها( همچنان فعال باقی 

خواهند ماند.

مزدوری میدانی و اطلاعاتی برای اسرائیل

وشی به سبک منافقین وطن فر
سازمان مجاهدین خلق در طول نیم قرن از 
یک گروه به ظاهر چپ اسلامیِ ضدصهیونیست 
به ابزار اطلاعاتی و رسانه ای دشمن دیرینهٔ خود 
بدل شده است و اکنون با شعار دو پهلو و ظاهراً 
راهبرد  مماشات«  نه  جنگ،  »نه  صلح طلبانهٔ 
تقویت  را  ایران  مردم  علیه  حداکثری  فشار 

می کند.
و  تحولات  بررسی  با  تسنیم،  گزارش  به 
تروریستی  گروهک  موضع گیری  تناقض های 
رژیم  و  ایران  ۱۲روزه  جنگ  به بهانه  منافقین 
رویارویی  تشدید  با  هم زمان  صهیونیستی 
اسلامی  جمهوری  میان  اطلاعاتی  و  نظامی 
ایران و رژیم صهیونیستی در  ۲0۲5 ـ ۲0۲۴، 
سازمان تروریستی مجاهدین خلق )منافقین( 
دوباره به تیتر رسانه ها برگشته و افشای ذات 

ضدایرانی اش نمایان شده است.
این گروهک که در دههٔ  ۱350 با شعارهای 
رادیکالِ ضدصهیونیستی خود را »پیشتاز مبارزه 
با امپریالیسم و اسرائیل« معرفی می کرد، اکنون 
فشار  و  تحریم  حامیان  صف  در  سو  یک   از 
حداکثری علیه تهران ایستاده و از سوی دیگر 
زیر چتر لابی های نزدیک به تل آویو فعال است.

تاریخی،  اسناد  به  رجوع  با  گزارش  این  در 
رسمیِ  بیانیه های  و  رسانه ای  گزارش های 
نفاق  این   ،۲0۲5 تا   ۱350 بین  منتشرشده 

ایدئولوژیک ـ سیاسی را واکاوی می کنیم.
دههٔ  »ضدصهیونیستی«  رادیکالیسم  الف( 

۱350
ـ جزوه ٔ »جامعه ٔ  اولیه  ایدئولوژیک  مبانی   .۱
بی طبقهٔ توحیدی« )۱35۴( و نشریه ٔ »مجاهد« 
به صراحت »صهیونیسم« را در کنار »امپریالیسم 
آمریکا« به عنوان دشمن اصلی خلق های منطقه 

معرفی می کردند)۱(
۲. حمایت از فلسطین؛ در سال ۱35۴ شاخهٔ 
بیانیهٔ  الشعبیة«  »الجبهة  با  منافقین  نظامیِ 
مشترک صادر کرد و از »مبارزه مسلحانه علیه 

اسرائیل« سخن گفت.)۲(
»دشمنِ  الگوی  آغاز  و  ایران  از  خروج  ب. 

دشمنِ من«
۱. هم پیمانی با صدام؛ پس از فرار سرکردگان 
منافقین به عراق )۱3۶5(، همکاری امنیتی با 
ارتش بعث در طول جنگ ایران و عراق، نقطهٔ 
عطفی در گسست از روایت »ضدامپریالیستی« 

بود.)3(
۲. از شعار تا سازوکار اطلاعاتی؛ کارشناسان 
بعد  به   ۱۹۹0 دههٔ  اواخر  از  غربی  اطلاعاتی 
 )۲005 ژانویهٔ   ،Foreign Affairs )گزارشِ 
با دستگاه های  به »ارتباط عملیاتی« منافقین 
امنیتی چند کشور منطقه از جمله اسرائیل، 

فرانسه و آلمان اشاره کردند.)۴(
ج. افشاگری های هسته ای؛ »برُد اطلاعاتی« یا 

»خط مقدم موساد«؟
۱. کنفرانس واشنگتن )۲۴ مرداد ۱38۱ ۱۴ اوت 
۲00۲(؛ شورای موسوم به ملی مقاومت منافقین 
)بازوی سیاسی منافقین( وجود تأسیسات نطنز 
و اراک را  علنی کرد؛ نیویورک تایمز همان روز 
نوشت که »منابع غربی این اطلاعات را منطبق 

بر داده های موساد می دانند«.)5(
۲. گزارش NBC )۹ فوریهٔ ۲0۱۲(؛ چند مقام 
گروه هایی  »موساد  که  کردند  تأیید  آمریکایی 
از اعضای گروهک تروریستی منافقین را برای 
عملیات  هدف گیری دانشمندان هسته ای ایران 

آموزش داده است«)۶(
در  مماشات«  نه  جنگ،  »نه  پارادوکس  د. 

میانهٔ جنگ ۲0۲5 ـ ۲0۲۴

۱. چرخش زبانی؛ بیانیهٔ رسمی شورای ملی 
مقاومت )منافقین( ۲۲ آوریل ۲0۲5 می گوید: 
اتمی  ماجراجویی های  قربانی  ایران  »مردم 
رژیم اند؛ نه جنگ می خواهیم و نه مماشات، 
بلکه سرنگونی رژیم را«. در همان کنفرانس، 
سخنگوی سازمان از »لزوم تشدید تحریم های 
هدفمند« صحبت کرد، این در حالی است که 
پیش از این مطالبه ثابت منافقین، لزوم اقدام 
نظامی علیه جمهوری اسلامی بوده است. ظاهراً 
نگرانی از عدم السهم منافقین در ایرانِ بعد از 
منافقین  برای  جدی  نگرانی  سرنگونی،  توهم 

به همراه داشته است.)7(
۲. تناقض عملی؛ درحالی که منافقین خود 
را مخالف جنگ معرفی می کند، طبق گزارش 
اختصاصی Jerusalem Post )۱7 مهٔ ۲0۲5( 
چندین پرونده ٔ اطلاعاتی دربارهٔ مواضع موشکی 
ایران را به کمیتهٔ امور عمومی آمریکا ـ اسرائیل 
)AIPAC( ارائه کرده است؛ داده هایی که بعداً 
در حملات نقطه ای اسرائیل علیه اهدافی در 

سوریه و اقلیم کردستان استفاده شد.)8(
هـ. انگیزه ها و راهبرد بقا

بقای سیاسی در تبعید؛  پس از جابه جایی 

از پادگان اشرف عراق به آلبانی، سازمان برای 
ائتلاف های  به  ناگزیر  جلب حمایت سیاسی، 
مقطعی با جریانات ضدایرانی شد )تحلیل مرکز 
مطالعات خاورمیانهٔ دانشگاه جورج واشنگتن، 

دسامبر ۲0۲۴(.
 Guardian اقتصاد تبرعّ و لابی ـ افشاگری
بودجهٔ  از  بخشی  داد  نشان  ژوئیهٔ ۲0۲3(   ۲(
سالانهٔ MEK از مؤسسات خیریهٔ ثبت شده در 
آمریکا می آید که با شبکهٔ لابی های نزدیک به 

تل آویو مرتبط اند.
خلق  مجاهدین  سازمان  است  مسلم  آنچه 
اسلامیِ  چپ  گروه  یک  از  نیم قرن،  طول  در 
ابزار اطلاعاتی و رسانه ای  ضدصهیونیست به 
دشمن دیرینهٔ خود بدل شده است و اکنون با 
شعار دو پهلو و ظاهراً صلح طلبانهٔ »نه جنگ، نه 
مماشات«، راهبرد فشار حداکثری علیه مردم 
پیاپیِ  چرخش های  می کند.  تقویت  را  ایران 
این سازمان نه حاصل دگردیسی ایدئولوژیک، 
است؛  تبعید  در  بقا  محاسبهٔ  محصول  بلکه 
بقایی که بیش از هر چیز بر پای »وطن فروشی 

اطلاعاتی« استوار شده است.

سخن نخست

اخبار

تقاضای عاجزانه ترامپ برای آتش بس تنها به دلیل قدرت 
ایران بود

به گفته مصباحی مقدم صهیونیست ها در صورتی که مجدداً بخواهند به 
ایران تجاوز کنند، حتما ضرباتی که دریافت می کنند قوی تر و محکم تر خواهد 

بود.
باشگاه خبرنگاران جوان؛ محمدحسین نیک خوی متین - حجت الاسلام و 
المسلمین غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم 
اظهار کرد: موضوعاتی که در ۱۲ روز جنگ  صهیونیستی علیه کشورمان 
تحمیلی اسرائیل و آمریکا علیه ایران  اتفاق افتاد، مسائل فراوانی را نشان داد. 
با آن که ضربه اولی که صهیونیست ها زدند تعدادی از فرماندهان و سرداران 
بزرگ و تعدادی از دانشمندان ما را به شهادت رساندند. بخش زیادی از مردم 

بی گناه، مردم کوچه و بازار را به شهادت رساندند. اما نهایتا چه شد؟
مصباحی مقدم بیان کرد:  نهایتا مقام معظم رهبری با تصمیمات مقتدرانه 
خود و برنامه ریزی دقیقی که داشتند، همه چیز به مسیر خود بازگشت و 
فرماندهانی جایگزین سرداران شهید شدند و خیلی سریع ضربات قوی به 
پیکر صهیونیست ها وارد شد. تمام اطلاعاتی که از صحنه میدانی تل آویو و 
حیفا و بئر السبع به دست آمده نشان می دهد که ضربات ما به شدت کاری  

و دقیق بوده است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: آن چه که موجب شد 
ترامپ تقاضای عاجزانه آتش بس کند چه بود؟ آیا ضعف ما بود؟ البته که نه 
و اتفاقا قوت ما بود. همین قدرت و توانایی ما باعث شد که ترامپ برای آتش 
بس پیش دستی کند. البته در مقابل حرف آنها ما آتش بس نکردیم و بلکه 
گفتیم تا زمانی که آنها اقدامی نکنند ما هم حمله ای صورت نمی دهیم. در 
صورتی که خدایی نکرده مجدد بخواهند تجاوز و خطایی کنند حتما ضرباتی 

که دریافت می کنند قوی تر و محکم تر خواهد بود.
حجت الاسلام و المسلمین غلامرضا مصباحی مقدم بیان کرد: موضوعی 
که خیلی مهم است و باید به آن اشاره کرد. آن است که  این جنگ ۱۲ روزه 

ملت عزیز ایران را بیشتر منسجم کرد و پای کار آورد و بیشتر متحد کرد.
مصباحی مقدم ادامه داد: حالا ملت ما زیر سایه رهبری، بهتر و با قدرت 
بیشتری در کنار هم جمع شدند و رهبری را همه تایید کردند و نشان دادند 
که بخش مهمی از ملت ما فریادشان بلند شد که خدایا از جان ما بکاه و به 
عمر رهبرمان بیافزا. این نشان می دهد که ملت ایران، ملتی انقلابی و مقاوم 
است. نباید القائات دشمن در فضا های مجازی موجب تضعیف روحیه شود. 
بلکه باید با قوت و  روحیه بالا  ملت ما پای کار باشد. پیروزی با ما است و این 

پیروزی وعده الهی است.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در دیدار 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، گزارشی از عملکرد 
دستگاه های اجرایی در حوزه پدافند غیرعامل در 

شرایط بحران در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه ارائه کرد.
»غلامرضا  سردار  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
جلالی« رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در 
موسوی«  »سیدعبدالرحیم  سرلشکر  امیر  دیدار 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، گزارشی از عملکرد 
دستگاه های اجرایی در حوزه پدافند غیرعامل به ویژه 
حفظ و پایداری خدمات رسانی به مردم در شرایط 

بحران در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه ارائه کرد.
در این نشست تأکید شد که مجاهدت کارکنان 
و مسئولان دستگاه های اجرایی برای حفظ پایداری 
خدمات به مردم چیزی کم از مجاهدت نیروهای 

مسلح در جنگ اخیر ندارد.
کل  ستاد  رئیس  نشست،  این  در  همچنین 
جدی  پایبندی  ضرورت  بر  مسلح  نیروهای 

پدافند  ضوابط  و  الزامات  به  اجرایی  دستگاه های 
غیرعامل تأکید کرد و گفت که رعایت این موضوع 

می تواند پایداری خدمات به مردم را تقویت کند.
دائمی  )کمیته(  کارگروه  گزارش،  این  اساس  بر 
پدافند غیرعامل کشور به ریاست رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، بالاترین مرجع تصمیم گیری در 
حوزه پدافند غیرعامل کشور است که تصمیمات آن 
با ابلاغ رئیس کارگروه مزبور برای همه دستگاه های 
لشکری، کشوری، بخش دولتی و عمومی غیردولتی 

لازم الاجراست.
بر اساس قانون، مسئولیت اجرای پدافند غیرعامل 
در سطح ملی با رؤسای دستگاه های ذی ربط و در 
سطح استان ها با استانداران است و سازمان پدافند 
غیرعامل کشور »نظارت عالی، هدایت و راهبری 
دائمی  کارگروه  مصوبات  و  برنامه ها  سیاست ها، 
این  در دستگاه های موضوع  را  غیرعامل«  پدافند 

قانون بر عهده دارد.

باقری«  »محمد  شهید  سپهبد  این،  از  پیش 
ریاست  نیروهای مسلح  پیشین ستاد کل  رئیس 
بر عهده  را  غیرعامل کشور  پدافند  دائمی  کمیته 
داشت که پس از شهادت ایشان، امیر سرلشکر 
را  کمیته  این  ریاست  موسوی«  »سیدعبدالرحیم 

عهده دار شده است.

خارجی  مهاجرین  و  اتباع  امور  مرکز  رییس 
وزارت کشور گفت: خروج مهاجران افغانستانی 
به مدت  تاکنون نسبت  ابتدای سال جاری  از 
داشته  افزایش  برابر  قبل ۲  زمان مشابه سال 

است.
ایرنا، نادر یار احمدی روز جمعه  به گزارش 
روند  از  بازدید  و  دوغارون  مرز  به  سفر  در 
خروج اتباع غیرمجاز افغانستانی در گفت و گو 
با خبرنگاران افزود: در بازه زمانی ابتدای سال 
گذشته تا ۲0 تیرماه ۱۴03 افزون بر 38۶ هزار 
نفر تبعه غیرمجاز افغان از ایران به سمت کشور 

خود برگشتند.
او اظهار کرد: ملت ایران اسلامی و افغانستان 
از گذشته پیوندهای ناگسستنی با هم داشته اند 
در  آنها  بدون شک حضور  و خواهند داشت، 
وطن خود نقش زیادی در ساختن کشورشان 

دارد.
وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران هموراه 
به دنبال توسعه روابط با همه کشورهای همسایه 
اقتصادی،  های  بخش  در  تعامل  این  و  بوده 
که  دارد  ادامه  همچنان  اجتماعی  و  سیاسی 

دستاوردهای خوبی برای ۲ طرف داشته است.
خارجی  مهاجرین  و  اتباع  امور  مرکز  رییس 
وزارت کشور گفت: هیچ یک از اتباع افغانستانی 
ایران  در  اشتغال  اجازه  گردشگری  روادید  با 
سوی  از  آنها  شناسایی  درصورت  و  ندارند  را 
نهادهای مرتبط با متخلفان برابر قانون برخورد 

خواهد شد.
اتباع  اسکان  این که  به  اشاره  با  یار احمدی 
غیرمجاز در مناطق ممنوع اعلام شده کشور غیر 
قانونی است افزود: اسکان مهاجرین افغانستانی 
در مناطق ممنوعه کشور که از سوی دستگاه 
و  است  ممنوع  است  شده  اعلام  متولی  های 

قانونی  برخورد  با متخلفان  درصورت مشاهده 
خواهد شد.

اجازه  اتباع غیرمجاز امسال  وی اضافه کرد: 
ثبت نام فرزندان دانش آموز خود را در فضاهای 

آموزشی هیچ جای کشور ندارند.
فرماندار تایباد هم در این نشست گفت: از 
در  و  آسان  خروج  برای  شهرستان  توان  همه 
نهایت تکریم مهاجران غیرمجاز افغانستانی در 
امکانات  همه  با  دوغارون  المللی  بین  گذرگاه 

استفاده شده است.
افزود: همه دستگاه های  حسین جمشیدی 
مرزی  خطه  این  در  رسان  خدمات  و  اجرایی 
نسبت به بازگشت عزتمندانه اتباع این کشور 
همسایه از طریق دوغارون به سمت کشورشان 

از هیچ کوششی دریغ ندارند.
خروج  برای  شده  تلاش  کرد:  اظهار  وی 
آبرومندانه مهاجرین افغانستانی از ظرفیت های 
خیرین، گروه های جهادی، نیروهای بسیج و 

مردمی نیز در این منطقه استفاده شود.
همه  افزایی  هم  و  همکاری  با  داد:  ادامه  او 

هم  دوغارون  معبر  در  مستقر  های  دستگاه 
اینک خروج گروه های سازمان دهی شده اتباع 
غیرمجاز افغانستانی از مرز دوغارون به سمت 
کشورشان در مدت زمان کمتر از ۲ ساعت انجام 

می شود.
روزانه  رغم حضور  به  گفت:  تایباد  فرماندار 
در  افغانستانی  غیرمجاز  اتباع  از  زیادی  شمار 
در حال حاضر همه  دوغارون،  رسمی  گذرگاه 
فعالیت های حوزه صادرات، ترازیت کالا، واردات 

و مسافران قانونی در دوغارون انجام می شود.
افغانستان  همسایگی  در  دوغارون  مرز 
غیرمجاز  اتباع  خروج  برای  گذرگاه  مهمترین 

افغانستانی به کشورشان به شمار می رود.
۶7 درصد مهاجرین غیرمجاز افغانستانی از 
سمت معبر دوغارون وارد این کشور همسایه 
می شوند. استان خراسان رضوی بیش از 300 
کیلومتر مرز مشترک با افغانستان دارد که ۹0 

کیلومتر از این امتداد در تایباد است.
شهرستان ۱5۱ هزار نفری تایباد در فاصله ۲۲5 

کیلومتری جنوب شرقی مشهد قرار دارد.

رییس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور:
وج مهاجران افغانستانی از کشور ۲ برابر افزایش یافت خر

وزه به امیر موسوی ارائه گزارش عملکرد پدافند غیرعامل در جنگ ۱۲ ر

این گروهک که در دهه 
1350 با شعارهای رادیکالِ 

ضدصهیونیستی خود 
را »پیشتاز مبارزه با 

امپریالیسم و اسرائیل« 
معرفی می کرد، اکنون از 
یک  سو در صف حامیان 
تحریم و فشار حداکثری 

علیه تهران ایستاده و 
از سوی دیگر زیر چتر 

لابی های نزدیک به تل آویو 
فعال است
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